
令和４年５月３０日  

 

保護者 様 

 

川口市立安行中学校 

校長  鈴木 彰典 

 

 

学校生活における生徒のマスク着用について 

 

 

新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また

日ごろから本校の教育活動へのご支援、ご協力に心より感謝申し上げます。 

さて、生徒の学校生活におけるマスクの着用について、川口市教育委員会よ

り下記のように通知がありましたので、本校でも当該通知に沿って生徒に指導

してまいります。何卒、ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、マスクの着脱について強制することはいたしません。 

 

 

記 

 

 

１ 体育の授業の際、マスクの着用は必要ない。 

  ただし、十分な身体的距離がとれない状況で、十分な呼吸ができなくなる

リスクや熱中症になるリスクがないと判断される場合には、マスクを着用

する。 

 

２ 熱中症リスクが高い夏場においては、公共交通機関を利用する場合を除き、

登下校時にマスクの着用は必要ない。ただし、適度な距離をおき、会話を

控える。 


